

Adventti, odotuksen aikaa

Elämme vuoden pimeintä aikaa. Aurinko ei juuri nouse taivaanrannan yläpuolelle vaan hämärää on aamusta iltaan. Jouluvaloja on sytytetty ikkunoihin ja pihoihin. Elämme odotuksen aikaa. Osa odottaa lomaa, osa kevättä ja aurinkoa, useimmat koronakauden päättymistä. Oppilaani joulupukkia.

Maanantain valtuustonkokous oli Oulun valtuustolle tämän vuoden viimeinen. Se oli myös nykyvaltuustolle viimeinen budjettikokous. Seuraavasta budjetista päättää keväällä valittava uusi valtuusto.

Budjettikokouksen jälkeen alakyläläisillä on mukavaa odotettavaa: Uuden koulun suunnittelu palaneen tilalle aloitetaan! Olimme käytännössä yksimielisiä siitä, että uusi koulu Alakylään on rakennettava. Tässä päätöksessä varmasti näkyy myös vaalien odotus. Kukapa haluaisi leimautua kouluvastaiseksi vain muutamaa kuukautta ennen vaaleja? Oli niin tai näin, hyvä päätös asiasta saatiin.

Myös mm. oulujokivarren asukkaat saavat odottaa jotakin tapahtuvan alueen kaavoitukselle, kun lisäyksesitystekstini pitkään valmistelussa olleiden kaavojen saattamisesta valmiiksi hyväksyttiin talousarviokirjaan.

Paljon kaivattuja säästöjä tekemään nykyvaltuustosta ei juurikaan löytynyt valmiutta, vaikka tarvetta olisi. Teatterin avustuksesta päätettiin leikata 150 000€. Se tuskin teatterin toimintaa ajaa alas. Pyöräbaanoista tehtävä 10% leikkaus ei vaikuta niiden toteuttamiseen, sillä pelkästään kilpailutuksessa tulee tuon suuruisia eroja eri rakentajien tarjouksissa. Muita konkreettisia lisämuutoksia menojen hillitsemiseen ei valtuuston enemmistö hyväksynyt. Ei, vaikka joukossa olisi ollut monia esityksiä, joilla kuntalaisten saamat palvelut eivät olisi heikentyneet. Keväällä valittavalla valtuustolla on odotettavissa kova työ talouden tasapainottamiseksi.

Valtuuston kokouksessa jätettiin myös aloitteita. Keskustaryhmä esittää aloitteessaan, että Oulu hakisi valtakunnallista Erä- ja luontokulttuurikeskusta Kierikkiin. Kilpailun voittaminen avaisi Kierikin kehittymiselle upeita mahdollisuuksia! Odotan toiveikkaana, että valintaraati näkee Oulun ja Kierikin mahdollisuudet ja voitto kisasta saadaan. Kun tulos kisasta tulee, on kevät jo pitkällä ja aurinkokin näkyy jälleen. Koronakin on varmaan jo silloin hellittänyt otettaan rokotusten myötä.

Kevääseen on kuitenkin vielä aikaa. Nyt on hyvä hetki höllätä hetkeksi ja antaa joulumielen hiipiä ajatuksiin. On joulunodotuksen aika.

Rauhallista joulunaikaa!

Sirpa Tikkala,
Oulun kaupunginvaltuutettu, yhdyskuntalautakunnan jäsen
Keskusta